关于开展2011年度党员活动项目化管理工作的通知
各分党委、党总支、直属党支部：

2011年，我校党员活动仍然采取项目化管理的方式进行。现将工作安排通知如下：

一、时间安排

即日起各分党委、党总支、直属党支部开始组织撰写党员活动项目化管理标书并组织初评。初评通过的标书，一式三份报送项目办公室（组织部）参加校级评审。报送截止日期为3月30日（周三）下午5时前。

3月31日—4月8日组织校级评审，评审结果于4月11日公布。

二、项目内容

2011年党员活动项目内容请参照《2011年北京中医药大学党员活动项目化指南》（见附件）设计。

三、项目评审
2011年项目的设计、申报、评审程序按照《北京中医药大学党员活动项目化管理办法（试行）》进行，各单位自行组织初评，三级项目报学校备案，一级、二级项目参加学校组织的复评。2011年预计立项一级项目10个，二级项目30—40个，三级项目控制在60个左右。各单位根据经费额度、支部覆盖程度、项目设计质量合理安排申报级别。
四、联系方式

联系人：王超  赵小虎；联系电话：64287522

特此通知。

附件1：2011年北京中医药大学党员活动项目化指南
附件2：2011年北京中医药大学党员活动项目申请书
附件3：2011年党员活动经费下拨额度
北京中医药大学党员活动项目化

管理委员会办公室

2011年3月2日
附件1：

2011年北京中医药大学党员活动项目化指南

2011年是中国共产党成立90周年，学校各级党组织要在党的十七届四中、五中全会精神指引下，继续深入开展创先争优活动，下大力气抓好基层党组织建设，开展高质量的党员活动。各级基层组织按照“内容切合实际、形式丰富多样、成果扎实有效”的原则设计、组织今年的党员活动，推动党员活动创新，使党员活动提水平、上档次，实现“十二五”规划良好开局，以优异成绩向党的90周年华诞献礼。
一、贯彻十七届四中、五中全会精神，强化基层党组织建设

1．深入学习党的十七届四中全会精神，认真贯彻《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》，以基层党组织换届为契机，实施基层党组织建设工程，创新基层党组织设置方式，选好配强基层党组织负责人，做好基层党组织基础建设。

2．贯彻党的十七届五中全会精神，认真学习国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010－2020年）、学校“十二五”发展规划和党建工作规划。
3．继续推进学习型党组织建设，开展多种形式的党员、干部的学习培训工作，实现党员、干部培训的常态化。
4．发挥基层党组织掌握舆情、引导舆情的功能，有条件的基层党组织建立自己的网页、博客、微博等。
二、以迎接建党90周年为载体，深入开展创先争优活动
5．开展丰富多彩的纪念建党90周年活动，例如：开展主题党日活动；开展党支部风采大赛、红歌大赛、党史知识竞赛、征文比赛、演讲比赛、多媒体设计宣传大赛等；开展党员献爱心活动。

6．继续推进党员教育基地建设，开展深入社会基层的志愿服务活动，开展“三下乡”、“红色1+1”社会实践活动等。加强党员教育基地建设经验的总结、凝练和提升，提高成果展示度。
7．继续选树典型，以典型示范引领创先争优。通过党建项目品牌化推进基层党组织建设，通过先进事迹树立优秀党员模范。结合评选优秀基层党组织、优秀共产党员、优秀党务工作者和评选优秀工作手册、优秀党员读书笔记等工作，积极宣传模范先进事迹。

8．与业务工作紧密结合，深入开展“创先争优，从我做起”主题实践活动。把创先争优活动与教学、科研、医疗、行政、后勤、产业等工作紧密结合，积极开展“创建党员示范课堂”、“创建党员先锋岗”、“岗位大比武”，在事业发展中创先进，在工作业绩中争优秀。

三、贯彻党的群众路线，加强作风建设

9．继续开展“讲党性、重品行、作表率”活动，发挥党员领导干部模范带头作用，建设作风正、业务精、群众基础牢的党员和干部队伍。

10．开展对老党员、困难党员的帮扶活动，定期慰问老党员、困难党员。

11．与工会、共青团组织合作，增强与广大群众的血肉联系，保持和扩大党组织的群众基础。
12．根据各组织自身的条件，开展素质拓展训练，增强团队意识、凝聚力。

各基层党组织可以在上述项目指南基础上，发挥党员的积极性和创造性，设计更多内容丰富、质量优良、受益面广的党员项目，提高学校党建工作水平。

附件2：

中共北京中医药大学委员会
党员活动项目申请书
  项目名称：

项目级别：

  申请单位：

项目负责人：

  联系办法：

  申请日期：
	项目名称

	主办单位

	协办单位

	负责人
	姓名

	担任职务

	单位

	联系方式

	其他主要人员
	姓名
	单位
	职务
	负责内容

	项目背景及意义

	项目所采取的主要形式

	项目的

创新点

	项目计划（项目申报时填写）
	项目执行（项目总结时填写）

	计划

日期
	计划内容
	执行

日期
	执行内容

	预计活

动成果

（如简报、照片、视频、活动档案等）

	实际活

动成果

	项目预算（项目申报时填写）
	项目决算（项目总结时填写）

	科目
	金额
	科目
	金额

	合计

	合计

	申报与审批（项目申报时填写）
	项目验收（项目总结时填写）

	分党委（总支、直属支部）意见
	书记签字：

（盖 章）：
　　年　　月　　日
	分党委（总支、直属支部）意见
	书记签字：

（盖 章）：
　　年　　月　　日

	党员活动项目化管理委员会

意见
	书记签字：

（盖 章）：
　　年　　月　　日
	组织部

意见
	签   字：

（盖章）：

　　年　　月　　日

附件3：

2011年党员活动经费下拨额度
2011年党员活动经费的额度，按照各单位2010年收缴党费总额50％的比例下拨。为加强对学生党员、离退休党员的教育，对有学生党员的院系党总支、直属党支部和离退休党总支的活动经费给予一定的倾斜，增加15％的下拨经费额度。另外，为鼓励基层党组织开展丰富多彩的党员活动，今年从学校党建基金中划拨党员活动专项经费，按照2010年底党员人数每人50元的标准下拨。所有下拨的党员活动经费应当年使用，过期不累计。

各基层党组织要严格按照中央规定的党费使用要求，积极地、有计划地组织党员开展学习、培训和社会实践等活动，不可超范围支出使用党费。具体使用范围：（1）培训党员教育活动；（2）订阅或购买用于开展党员教育的报刊、资料和设备；（3）表彰先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者；（4）补助生活困难的党员。

我校今年将继续实行党员活动项目化管理，各基层党组织将下拨经费的80%用于项目化活动，党员活动专项经费全部用于项目化活动，有关事宜按照《北京中医药大学党员活动项目化管理办法（试行）》的执行。
各基层党组织党员活动经费额度见下页表。

北京中医药大学2011年党员活动经费额度分配表
	单  位
	2010年收缴党费（元）
	2011年下拨党费（元）
	2011年下拨党员活动专项经费（元）

	机关一总支
	30696.7
	15348.35
	3050

	机关二总支
	24745.9
	12372.95
	5600

	机关三总支
	42958.49
	21479.25
	5050

	基础医学院总支*
	81608.4
	53045.46
	19750

	中药学院总支*
	58206.76
	37834.39
	13900

	针灸推拿学院总支*
	20801.6
	13521.04
	11050

	管理学院总支*
	18336.5
	11918.73
	8150

	护理学院总支*
	6248.8
	4061.72
	3500

	人文学院总支*
	17341.6
	11272.04
	4750

	高职部党支部*
	1231.4
	800.41
	700

	后勤总支
	14333.5
	7166.75
	1900

	离退休总支*
	48098.82
	31264.23
	22500

	合   计
	364608.47
	220085.32
	99900

注：标“*”单位按照收缴党费65％的比例下拨经费额度。